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تعطیلی در دقیقه 90!
تعطیلی امروز مدارس ابتدایی استان تهران در ساعت هشت صبح اطلاعرسانی شد؛ تعطیلی که اکثر دانش آموزان در مدارس متوجه آن شدند و

<;br&#47;><br&#47>.سردرگمی و مشکلاتی را برای اولیای مدارس و دانش آموزان رقم زد

به گزارش سایت خبری پرسون، امروز یکشنبه(۱۸ اردیبهشتماه) ساعت ۸ صبح خبر تعطیلی مدارس کل استان تهران در مقطع ابتدایی، پیش دبستانی
و مهد کودک اعلام شد، ساعتی که اکثر دانشآموزان یا در مدرسه و یا در مسیر رسیدن به مدرسه بودند.

مادران شاغلی که همچون روزهای عادی فرزندان خود را به مدرسه رسانده و به سمت محل کار خود رفتند، بعد از اطلاع از تعطیلی مدارس نگران امنیت
فرزندان خود و سردرگم برای برگرداندن دانشآموزان پشت خط اشغال تلفن مدارس منتظر ماندند و یا با عدم پاسخ مدیر و معلم مواجه شدند، مرخصی

گرفتند تا برای بازگرداندن فرزندان خود از مدرسه اقدام کنند، البته اگر از تعطیلی در دقایق اول اطلاعرسانی باخبر شده بودند.

از سویی دیگر مسئولان مدارس در سردرگمی قرار گرفتند که چگونه دانش آموزان را به خانه بازگردانند و یا تا پایان ساعت کاری در مدرسه نگه دارند.
برخی مدارس که تعداد دانش آموزانشان کم بود با اولیای دانش آموزان تماس گرفتند و سعی در بازگرداندن دانشآموزان به همراه اولیاء داشتند اما
مدارسی که تعداد دانشآموزان آنها بیشتر بود امکان تماس با ۴۰۰ـ ۵۰۰ نفر از اولیای دانش آموزان را نداشتند و برای تصمیم نگهداشتن دانش آموزان و
یا بازگرداندن آنها سردرگم باقی ماندند که در این میان برخی مدارس برای تامین امنیت دانشآموزان هم شده، کلاسهای درس را دایر و فعالیت را

همچون روزهای گذشته ادامه دادند.

در حالیکه رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت، گفت که از روز گذشته دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به نمایندگی از وزارت
بهداشت اعلام شرایط اضطرار برای امروز کرده بود اما متاسفانه جلسه تصمیمگیری دیر برگزار شد، باید اذعان داشت که اتخاذ تصمیمات دیرهنگام نه
تنها سلامت را تامین نمیکند بلکه خود بحرانآفرین و دردسرساز شده و سلامتی را دو چندان به خطر میاندازد، همانند امروز که دانش آموزان به
مدرسه رفتند، هوای آلوده را استشمام کردند و حتی بازگشت آنها به خانه برای اولیاء و مسئولان مدارس دردسرساز شد و در نهایت عدهای در مدارس

باقی ماندند و برخی فرزندان والدین شاغل راهی محل کار پدران و مادران خود شدند.

به هر ترتیب تصمیم امروز کمیته اضطرار آلودگی هوا شاهکاری به بار آورد که طی آن نیمی از دانش آموزان در مدارس ماندند و نیمی دیگر منتظر اولیا
برای بازگشت به خانه و عدهای نیز بدون اطلاع اولیاء به خانهها بازگشتند این یعنی نه تنها سلامت حفظ نشد، بلکه استرس بسیاری به اولیای شاغل

دانش آموزان وارد کرد.

اگرچه عابد ملکی معاون امور هماهنگی استانداری تهران در مصاحبهای علت تاخیر در اعلام تعطیلی مدارس را «تاخیر گزارش هواشناسی» دانست و
سازمان هواشناسی و شرکت کنترل کیفیت هوای تهران هم تا این لحظه واکنشی در این باره نداشته است اما مرور اطلاعیه های سازمان هواشناسی
نشان می دهد اداره کل هواشناسی استان تهران روز گذشته با صدور هشدار زرد رنگ نسبت به خیزش گردوخاک در سطح استان تهران هشدار داده

بود.

هشدار زرد رنگ به معنای این است که پدیدهای جوی رخ خواهد داد که ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره اختلالاتی را ایجاد کند. این
هشدار برای آگاهی مردم صادر میشود تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیدهای جوی داشته باشند که از حالت معمول کمی شدت بیشتری

دارد. از سوی دیگر مسئولان نیز در جریان این هشدارها قرار میگیرند تا اگر لازم باشد تمهیداتی را بیندیشند.

لازم به ذکر است کمیته اضطرار آلودگی هوا متشکل از نمایندگان دستگاههایی همچون هواشناسی، ناجا، هلال احمر، آموزش و پرورش و ... هستند که
جلسات آن به درخواست سازمان محیط زیست و با ریاست معاون عمرانی استانداری تهران در هنگام افزایش شاخص آلایندگی هوا تشکیل میشود.

در همین زمینه شاطری، رئیس اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش شهر تهران نیز در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: این موضوع ساعت
۷:۲۰ صبح از سوی مسئولان استانداری تهران اعلام شد و ما به محض اطلاع به همه مدارس منعکس کرده و از مدارس خواستیم دانش آموزان را به

اولیاء تحویل بدهند و درغیراینصورت مراقبت کنند که دانش آموزان، در حیاط و محوطه بیرونی مدرسه حضور نداشته نباشند.

واقعیت آن است که در شرایطی که وضعیت هوا تقریبا از ۲۴ ساعت قبل توسط سازمان هواشناسی قابل پیش بینی هست چگونه تصمیمات کمیته
اضطرار آلودگی هوا با تاخیر اتخاذ و اطلاعرسانی میشود و نبود قاطعیت در تصمیم این کمیته معضلاتی را برای شهروندان در پی داشته است. پیشتر
نیز انتقاداتی به تصمیمات دیرهنگام کمیته اضطرار آلودگی هوای استان تهران وجود داشت که کمتر مورد توجه قرار گرفت و گاهی برخی تصمیمات این

کمیته نه تنها اهدافی همچون حفظ سلامت را در نظر نمیگیرد بلکه معضلات و مشکلات دیگری به همراه دارد.


